
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от й  'Ъо ю _  № / / б У ^ г о - э
г. Краснодар '

Об определении необходимой валовой выручки, установлении 
долгосрочных параметров регулирования территориальных 

сетевых организаций и внесении изменений в отдельные приказы 
региональной энергетической комиссии -  департамента цен и 

тарифов Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №  35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Ф едера­
ции от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 
(тарифов) в электроэнергетике», на основании решения правления региональ­
ной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского 
края п р и к а з ы в а ю :

1. Определить необходимую валовую выручку территориальных сетевых 
организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) 
в соответствии с приложением 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для сетевых орга­
низаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической 
энергии устанавливаю тся на основе долгосрочных параметров регулирования 
деятельности территориальных сетевых организаций, в соответствии с прило­
жением 2.

3. Внести в пункт 1 приложения 1 к приказу региональной энергетиче­
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
24.12.2019 № 42/2019-э «Об определении необходимой валовой выручки, уста­
новлении долгосрочных параметров регулирования территориальных сетевых 
организаций и внесении изменений в отдельные приказы региональной энерге­
тической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края» изме­
нение, заменив цифры «173 767,86» цифрами «152 029,39».

4. Внести в пункт 3 приложения 1 к приказу региональной энергетиче­
ской комиссии — департамента цен и тарифов Краснодарского края от
18.12.2019 № 35/2019-э «Об определении необходимой валовой выручки, уста­
новлении долгосрочных параметров регулирования территориальных сетевых 
организаций и внесении изменений в отдельные приказы региональной энерге­
тической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края» изме­
нение, заменив цифры «149 484,43» цифрами «246 144,54».

5. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 г.

Руководитель С.Н. М илованов



Приложение 1
к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края
от /Ф (1, ЪсГии № - э

НЕОБХОДИМАЯ ВАЛОВАЯ ВЫРУЧКА 
территориальных сетевых организаций на долгосрочный период 

регулирования (без учета оплаты потерь)

№ п/п Наименование сетевой организации Год
НВВ сетевых организаций без 

учета оплаты потерь
тыс. руб.

1
Общество с ограниченной ответственностью 

«РОСТЭКЭЛЕКТРОСЕТИ»

2021 179 289,51
2022 160 804,92
2023 163 489,13
2024 166 252,78
2025 169 098,24

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю .В. Нечесов



Приложение 2
к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края
от / Ф / f  f e  Ю  № ^ Ъ / ?ОЮ  - Э

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ 
для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической 

энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных
сетевых организаций

№
п/п

Наименование 
сетевой организации в 

субъекте Российской Фе­
дерации

Год Базовый 
уровень под­
контрольных 

расходов

Индекс эф­
фективности 
подконтроль­
ных расходов

Коэффициент 
эластичности 

подконтрольных 
расходов по ко­

личеству активов

Уровень потерь 
электрической 
энергии при ее 

передаче по 
электрическим 

сетям

Показатель средней 
продолжительности 
прекращения пере­
дачи электрической 

энергии на точку 
поставки

Показатель сред­
ней частоты пре­
кращения переда­
чи электрической 
энергии на точку 

поставки

Показатель 
уровня качества 

оказываемых 
услуг

млн. руб. % % % час шт.

1
Общество с ограниченной
ответственностью
«РОСТЭКЭЛЕКТРОСЕ-
ти»

2021 75,55 1,0 0,75 7,25 0 0 1
2022 X 1,0 0,75 X 0 0 1
2023 X 1,0 0,75 X 0 0 1
2024 X 1,0 0,75 X 0 0 1
2025 X 1,0 0,75 X 0 0 1

Начальник отдела цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов


